PAGE
4

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А                               ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2017

                     № 633
О мерах по обеспечению подготовки и проведения
дополнительных выборов депутатов Ржевской городской
Думы шестого созыва по одномандатным  избирательным
округам №9 и №16 10 сентября 2017 года
         В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Российской Федерации», пунктом 14 статьи 17 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО,  на основании постановления Территориальной избирательной комиссии города Ржева от 19.06.2017 № 42/249-4 «О назначении дополнительных выборов депутатов Ржевской городской думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16», в целях обеспечения конституционных прав и свобод граждан, оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения  дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года, руководствуясь  статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Создать рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой
и проведением дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года на территории города Ржева Тверской области, (далее – рабочая группа) в следующем составе:

Председатель рабочей группы:

· Родивилов В.В., Глава города Ржева.

Заместитель председателя рабочей группы:
· Леонтьева Н.И., заместитель Главы администрации города Ржева.

Члены рабочей группы:

· Марченкова Т.И., исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Ржева;
· Сияркин Е.С., заместитель Главы администрации города Ржева;

· Козлов А.В., заместитель Главы администрации города Ржева;

· Бантеева С.В., управляющий делами Администрации города Ржева;

· Иноземцева И.А., начальник Отдела образования администрации города Ржева;

· Писарева Е.Е., начальник Отдела культуры администрации города Ржева;

· Булыгин А.С., председатель Комитета по физической культуре администрации города Ржева;

· Каменская Д.И., начальник Отдела молодежной политики и туризма администрации города Ржева;

· Высокосова Ю.В., начальник Отдела развития предпринимательства, инвестиций и закупок администрации города Ржева;

· Куренкова Т.Г., временно исполняющая обязанности начальника Территориального отдела социальной защиты населения города Ржев и Ржевского района Тверской области (по согласованию);
· Нечаева Н.Ю., председатель Территориальной избирательной комиссии города Ржева  (по согласованию);
· Пряников А.Н., директор МУП «Автотранс» г. Ржева;

· Абраменков А.И., начальник МУ «Управление ГОЧС г.Ржева»;

· Никитин Ю.В., временно исполняющий обязанности начальника МО МВД России «Ржевский» (по согласованию);

· Пищулин Н.П., начальник Ржевского отдела УФСБ РФ по Тверской области                   (по согласованию);
· Петров В.В., начальник ФГКУ «4 ОФПС по Тверской области» (по согласованию);
· Клименченко В.С., Ржевский межрайонный прокурор (по согласованию);
· Ким А.В., руководитель Ржевского подразделения ООО «РЭР-Тверь» (по согласованию);
· Плешков А.В., ведущий инженер ПАО Ростелеком Ржевский линейно-технический цех (по согласованию).

2. Рабочей группе приступить к работе и обеспечить подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года.
3. Заместителям Главы администрации города Ржева, руководителям структурных подразделений Администрации города Ржева, муниципальных  предприятий и учреждений города Ржева Тверской области:
3.1. Принять меры по организационно-техническому обеспечению подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года в рамках полномочий, установленных федеральными, областными законами для органов местного самоуправления Тверской области.
3.2. Осуществляя организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению выборов дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года принять меры по созданию необходимых условий для эффективной работы избирательных комиссий и их материально-техническому обеспечению, обратив особое внимание на обеспечение Территориальной избирательной комиссии города Ржева, участковых избирательных комиссий электроэнергией, транспортом, связью, необходимыми помещениями и оборудованием.
4. Заместителю Главы администрации города Ржева Леонтьевой Н.И. максимально обеспечить реализацию в полном объеме избирательных прав инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья в местах нахождения участковых избирательных комиссий города Ржева Тверской области.

5.  Заместителю Главы администрации города Ржева  Козлову А.В.:

5.1. Принять меры по обеспечению бесперебойной работы средств связи в помещениях избирательных комиссий и на избирательных участках, осуществить контроль за выделением средств связи по тарифам, установленным для бюджетных организаций.

5.2. По согласованию с Территориальной избирательной комиссией города Ржева изыскать возможность выделения дополнительного числа транспортных средств для обеспечения выезда для организации голосования вне помещения.

5.3. Обеспечить качественное и бесперебойное уличное освещение территорий нахождения участковых избирательных комиссий города Ржева.
5.4. Обеспечить транспортную и пешеходную доступность к местам нахождения участковых избирательных комиссий города Ржева.

5.5. Организовать совместно с МУП «Автотранс» г.Ржева (Пряников А.Н.) выделение дополнительных единиц транспортных средств для бесплатной доставки (не менее 4-х раз в день)  избирателей на избирательные участки из отдаленных мест проживания в день выборов – 10 сентября 2017 года  по следующим маршрутам:
· поселок 40 лет ВЛКСМ – поселок Нижний Бор – УИК № 795 (МОУ ООШ  № 11 – 172387, Тверская область, город Ржев, Зубцовское шоссе, д.3/58);
· Пансионат Верхний Бор – УИК № 769 (МОУ СОШ № 5 – 172382, Тверская область, город Ржев, улица Центральная, дом 17).
6. Заместителю Главы администрации города Ржева Сияркину Е.С. совместно с Ржевским подразделением ООО «РЭР-Тверь» (Ким А.В.) обеспечить бесперебойную работу дизель- генераторных установок в месте нахождения Территориальной избирательной комиссии города Ржева в день проведения выборов  10 сентября 2017 года.
7. Заместителю Главы администрации города Ржева Козлову А.В. совместно с МО МВД России «Ржевский» Тверской области (Никитин Ю.В.) и МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» (Абраменков А.И.) принять меры по организации охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года, в том числе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы, пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
8. Отделу культуры администрации города Ржева (Писарева Е.Е.) обеспечить культурную программу на избирательных участках в день выборов –  10  сентября 2017 года.
9. Отделу развития предпринимательства, инвестиций и закупок администрации города Ржева (Высокосова Ю.В.) обеспечить на избирательных участках торговое обслуживание избирателей в день выборов – 10 сентября 2017 года.
10. Отделу молодежной политики и туризма администрации города Ржева (Каменская Д.И.) организовать работу волонтеров в местах нахождения участковых избирательных комиссий города Ржева для оказания содействия гражданам в реализации их активного избирательного права.
11.  Управляющему делами администрации города Ржева Бантеевой С.В. совместно с  Территориальной избирательной комиссией города Ржева обеспечить публикацию  в средствах массовой информации об образовании на территории города Ржева избирательных  участков, о ходе подготовки к дополнительным выборам депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года, о сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
12.  Руководителям учреждений образования, в помещениях которых находятся избирательные участки, организовать музыкальное сопровождение в день голосования 10 сентября 2017 года (ответственная: Иноземцева И.А. – начальник Отдела образования администрации города Ржева).
13. Заместителям Главы администрации города Ржева, руководителям структурных подразделений Администрации города Ржева, муниципальных  предприятий и учреждений города Ржева Тверской области в своей работе по обеспечению подготовки и проведения выборов дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по  одномандатным  избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года руководствоваться Календарным планом основных мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии города Ржева от 22.06.2017 г. № 43/259-4.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в телекоммуникационной сети Интернет.
15.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ржева

                                                      В.В. Родивилов
_1229929144.doc
[image: image1.png]